
VOL.50 

 

 

 

 

                                 令和 3 年 10 月号 
清水建設㈱・大日本土木㈱工事共同企業体 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 晩秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より「伊那山地トンネル新設（坂島工区）工事」にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在、坂島非常口の斜坑掘削を継続しております。今後も、周辺地域への配慮を十分に行 

い、安全作業をこころがけます。工事に対するご理解とご協力をよろしくお願いします。 

  

回覧 

伊那山地トンネル新設（坂島工区）工事だより 

施工位置図 

工事工程表 

野田平キャンプ場

坂島非常口

仮置き場（坂島）

林道大島虻川線

名古屋方

品川方

発生土置き場（本山）

戸中非常口

1

　2021年 　2022年

工　　種 10 11 12 1

仮置き場（坂島）
　土砂仮置等

　  年末年始休暇

土砂等運搬工
　坂島非常口～発生土置き場
　　　　　　　　　　　　（本山）

備　考

坂島非常口
　斜坑掘削

発生土置き場（本山）
　造成工事



VOL.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

施工業者：清水建設㈱・大日本土木㈱工事共同企業体（担当：小沼） 

現場事務所 〒399-3202 長野県下伊那郡豊丘村大字神稲 9440-1  TEL：0265-49-8416  

 

発生土置き場本山の造成工事を行っています。 

発生土置き場本山の造成工事を行っています。

坂島非常口ヤード 

発生土置き場（本山） 発生土置き場（本山） 

坂島非常口ヤード 

斜坑の掘削を行っています。 

林道大島虻川線は入山規制となって

おりますが、工事関係車両は右写真の

ステッカーを掲示し、決められたルート

を通行させていただきます。また、坂

島非常口から発生土置き場（本山）ま

では大型ダンプの通行が頻繁になって

おります。安全に十分配慮し、車両の

運行をいたします。ご理解、ご協力の

ほどよろしくお願いします。 

斜坑坑口 


